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رضا عموییگزارش
روزنامه‌نگار

خاخام صهیونیست: خون کودکان غزه را باید ریخت
یک خاخام صهیونیست، ریختن خون کودکان غزه را مباح دانسته است. الیاهو مالی گفته: »اگر در جنگ‌های 
گذشته، زنان و کودکان را کشته بودیم، امروز همان کودکان علیه ما برنمی‌خاستند و این زنان، کودکانی را پرورش 

نمی‌دادند که بخواهند با ما بجنگند.«/ خبرگزاری فلسطینی سما

اسرائیل کارمندان سازمان ملل را مجبور به دروغگویی کرد 
آژانس امدادرسانی به آوارگان فلسطینی )آنروا( اعلام کرده اسرائیل به کارمندانش فشار آورده تا به دروغ به ارتباط 
با حماس اذعان کنند. ژولیت توما، مدیر ارتباطات آنروا گفته اسرائیل برخی کارمندان آنروا را مورد ضرب و جرح 

قرار داده و تهدید کرده که به خانواده‌های‌شان آزار می‎رساند./ رویترز

کاسبی با خون کودکانعدد خبر

جهان‌نما

لحظه تیرباران یک فلسطینی 
غیرمسلح توسط صهیونیست‌ها 

تارنمای فلسطین آنلاین در صفحات 
کاربری خود در شبکه‌های اجتماعی‌ 
فیلمی را از لحظه تیرباران یک فلسطینی 
غیرمسلح میانسال توسط نیروهای ارتش 
رژیم صهیونیستی  منتشر کرده است. 

این فیلم توسط دوربین یک سرباز از لحظه اعدام این فلسطینی 
مسن در خانه‌اش در غرب شهر غزه گرفته شده است.

پنیرک، تنها غذای در دسترس 
فلسطینیان در شمال غزه 

قحطی در نوار غزه به مرحله بحرانی 
رسیده است. بنا بر اعلام وزارت بهداشت 
فلسطین، شمار کسانی که در این 
منطقه بر اثر گرسنگی جان خود را از 
دست داده‌اند به 32نفر رسیده است. 

شبکه خبری قدس در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس )توییتر( با اشاره به استراتژی هدفمند رژیم صهیونیستی 
برای ایجاد قحطی عمدی از طریق محاصره اعام کرده که 
بسیاری از ساکنان شمال غزه در حال حاضر تنها چیزی که برای 

خوردن دارند، گیاه پنیرک است.

کنجکاوی‌های کودکانه هم در غزه 
بوی مرگ می‌دهد 

فیلمی در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شده که در آن دیده می‎شود کودکان 
معصوم فلسطینی به دختر کوچکی 
که در حملات اسرائیل به مرکز نوار 
غزه به شهادت رسیده است، با تعجب 

نگاه می‌کنند. به‌گفته منابع مطلع، از هفتم اکتبر2023 تاکنون 
بیش از ۴۰درصد از قربانیان حملات رژیم صهیونیستی به نوار 

غزه کودکان هستند. 

جهان مقاومت

جهاد اسلامی: حملات در‌ماه رمضان
‌ادامه می‌یابد

جنبش جهاد اسلامی فلسطین تأکید کرده به حملات 
خود علیه رژیم صهیونیستی در‌ماه رمضان ادامه می‌دهد. 
در بیانیه این جنبش آمده: »این نتیجه جنایت‌های مداوم 
رژیم صهیونیستی علیه کودکان و زنان در غزه و مردم ما در 
کرانه باختری و اقداماتی است که رژیم اشغالگر می‌خواهد 
علیه فلسطینی‌هایی اتخاذ کند که قصد دارند در‌ماه رمضان 
در مسجدالاقصی اعتکاف کنند و نماز بخوانند.« المیادین ‌

هدف قرار دادن مواضع صهیونیست‌ها با برکان
حزب‌الله لبنان دیروز شنبه مواضع ارتش رژیم صهیونیستی 
در نقاط مرزی را هدف حمله موشکی قرار داد. حزب‎الله 
لبنان در این حمله از موشک برکان استفاده کرده است. 
در بیانیه حزب‌الله لبنان آمده که در این حمله خسارت‌های 
مستقیمی به مقر صهیونیست‌ها وارد شده است. حزب‌الله 
لبنان از ابتدای عملیات خود علیه صهیونیست‌ها تاکنون 
بیش از یک هزار عملیات علیه اشغالگران انجام داده و 
موجب تخلیه بسیاری از شهرک‌ها در نقاط مرزی با لبنان 

شده است./ الجزیره

سردرگمی صهیونیست‌ها 
در تونل‌های بی‌پایان حماس

منابع عبری‎زبان از ناکامی ارتش رژیم‌ صهیونیستی در 
جنگ شهری در خان یونس خبر داده‌اند. گفته شده، تیپ 
گیواتی، تیپ کماندو و تیپ هفتم اسرائیل در خان یونس 
در جنوب نوار غزه به سختی می‌جنگند اما هیچ پیشرفتی 
به‌دست نیاورده‌اند. به‌گفته منابع مطلع، جنگ غزه در حالی 
وارد ششمین‌ماه خود شده که نظامیان اسرائیلی در اثر 
درگیری‌های سخت دچار فرسایش شده‌اند و سردرگمی 
ارتش در تونل‌های بی‌پایان حماس آنان را به‌شدت خسته 

کرده است./  شبکه ۱۳ اسرائیل

سقوط بالگرد نظامی آمریکا
 3کشته برجای گذاشت 

یک بالگرد حامل 3سرباز گارد مرزی و یک نیروی گشت 
مرزی آمریکا در نزدیکی مرز آمریکا و مکزیک در تگزاس 
‌سقوط کرده و 3 سرنشین کشته شدند. این بالگرد در
»لا گرویا« شهر مرزی در نزدیکی »ریو گرانده« در تگزاس 

سقوط کرد و 3 سرنشین آن کشته شدند./ فاکس نیوز

انتشار تصاویر حمله مقاومت
 به پالایشگاه‌های نفت حیفا 

مقاومت عراق دیروز شنبه صحنه‌هایی از عملیات خود علیه 
پالایشگاه‌های نفت شهر حیفا در اراضی اشغالی را منتشر 
کرد. گروه مقاومت اسامی عراق اعلام کرد عصر جمعه 
به وسیله پهپاد پالایشگاه نفت اسرائیل در شهر حیفا در 
فلسطین اشغالی را در راستای تکمیل مرحله دوم عملیات 
خود علیه این رژیم هدف قرار داده است. مقاومت اسلامی 
عراق یک روز پیش‌تر نیز مواضع صهیونیست‌ها در جولان 

اشغالی را هدف قرار داده بود./ خبرگزاری شهاب‌

هشتگ

امیرعلی ابوالفتح 
کارشناس روابط بین‌الملل

تصمیم آمریکا برای ساخت بندر موقت در ساحل 
غزه و ایجاد کریدور دریایی، بیش از اینکه کمکی 
به فلسطینیان باشد، کمک به اسرائیل است تا 

فاجعه‌ای را که آفریده است جمع و جور  و همزمان، 
امکان استمرار جنگ در غزه را فراهم کند.

محمد صفا 
دیپلمات فلسطینی در سازمان ملل

در اردوگاه آشویتس به‌مدت 5سال روزانه 127کودک 
کشته می‌شد. در جنگ امروز غزه روزانه 139کودک 

جان خود را از دست می‌دهد. همانطور که هیچ 
توجیهی برای هولوکاست وجود ندارد، برای نسل‌کشی 

مداوم مردم فلسطین نیز هیچ توجیهی وجود ندارد. 
هر دو مستحق محکومیت یکسانی هستند.

عطاءالله مهاجرانی 
مورخ و کارشناس 

پروفسور ایلان پاپه، یکی از مشهورترین مورخان 
یوم‌النکبه می‌گوید: »ما شاهد پایان صهیونیسم 

هستیم که خطرناک‌ترین مرحله است زیرا برای بقا 
می‌جنگد، بسیار ظالمانه و خشن... این تاریک‌ترین 

مرحله در تاریخ فلسطین است اما تاریکی قبل از 
طلوع آفتاب است!«

دریچهکیوسکدریچه

نتانیاهو اکثریت کنست را از دست می‌دهد 
نظرسنجی‌های جدید در اسرائیل )سرزمین‌های اشغالی( 
حاکی از آن است که بنی گانتس وزیر اسبق جنگ اسرائیل 
درصورت برگزاری انتخابات با اختلاف زیادی از بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل )رژیم صهیونیستی( جلوتر 
خواهد بود. درصورت برگزاری انتخابات، حزب گانتس 
به جای 12کرسی فعلی 40کرسی از مجموع 120کرسی 
کنست را به‌دست می‌آورد. نظرسنجی‌ اخیر همچنین 
حاکی از آن است که حزب نتانیاهو فقط 18کرسی در 
مقایسه با 32کرسی کنونی را در کنست کسب خواهد کرد. 
در این میان شانس حزب »آینده‌ای وجود دارد« به ریاست 
یائیر لاپید، رهبر مخالفان نیز برای پیروزی به‌شدت کاهش 
یافته و فقط قادر به کسب 10کرسی در مقابل 24کرسی 

فعلی خواهد بود.

روزنامه معاریو ‍]سرزمین‌های اشغالی[

کیوسک

جنگ غزه برای شرکت‌های آمریکایی با سودهای سرشار مالی همراه بوده است

جنگ غزه و خونریزی بی‌سابقه‌ای 
که از 7 اکتبر، یعنی ‌5ماه پیش در 
یکی از متراکم‌ترین مناطق زمین رخ 
داد، نتیجه اصلی خود را در بازارهای 

سهام آمریکا نشان داد. 
از زمان آغاز جنگ غزه، ارزش سهام 
بسیاری از شرکت‌های اسلحه‌سازی‌ 
بزرگ آمریکا با رشد قابل توجه 
همراه بوده و به‌نظر می‌رسد 
خونریزی بیش از 30هزار نفری رژیم 
صهیونیستی در باریکه غزه برای 
صدها شرکت آمریکایی و غربی آب 

و نان داشته است.‌

رشد ارزش سهام سلاح‌سازان آمریکایی
رشد سهام شرکت‌های اسلحه‌سازی‌ آمریکا همزمان با آغاز جنگ غزه، بزرگ‌ترین 
نشانه سودهای مالی سرشار آمریکایی‌ها در نتیجه جنگ غزه است. آمار ذیل رشد 
سهام شرکت‌های بزرگ اسلحه‌سازی‌ آمریکا را در ‌2ماه اول نشان می‌دهد، اما با 

سپری شدن ‌5ماه از جنگ نرخ این سودها احتمالا چندبرابر شده است:
رشد 8.6 درصدی سهام ابرشرکت تسلیحاتی لاکهید مارتین: این شرکت 
به عنوان سازنده هواپیماهای F-35 و F-16 آمریکا در کمتر از 2ماه از آغاز جنگ 
غزه، 8.6 درصد به ارزش 110 میلیارد دلار در بازار سهام نیویورک کسب سود کرد. 
رشد 4.7 درصدی سهام شرکت ریتون: این شرکت سیستم های رادار و موشکی 
از جمله موشک های گنبد آهنین را تولید می کند و در 50 روز نخست جنگ غزه 

شاهد افزایش 4.7 درصدی سهام خود به ارزش 106 میلیارد دلار بود. 
رشد 8.1درصدی نورثروپ گرومن: این شرکت تولید تخصصی سیستم‌های 
هوایی و رادار را برعهده دارد و در کمتر از ‌2ماه اولیه جنگ با افزایش 8.1درصدی 

سهام خود به ارزش کل 71میلیارد دلار مواجه شد.

صادرات محرمانه
گزارش »کمیته خدمات دوستان آمریکا« که یک نهاد غیردولتی منتقد کاخ سفید است، حکایت از آن 
دارد که دولت بایدن پس از طوفان‌الاقصی تسلیحات موردنیاز اسرائیل را محرمانه به‌دست تل‌آویو رسانده 
تا از بررسی‌های کنگره و نظارت افکارعمومی در امان باشد. این گزارش می‌گوید اندک زمانی پس از آغاز 
جنگ در 7اکتبر، آمریکا این کمک‌های محرمانه را به‌دست اسرائیل رسانده است؛ 10هزار تن سلاح در 
244هواپیمای باری و 20کشتی آمریکایی به مقصد اسرائیل. این کمک‌ها علاوه بر 3.8میلیارد دلار وجه 
نقدی است که واشنگتن سالانه به ارتش اسرائیل می‌دهد و اسرائیل موظف است از این پول برای خرید 

تسلیحات در آمریکا استفاده کند.

کدام سلاح از کدام شرکت؟
در فهرست ذیل نام شرکت‌های اسلحه‌سازی‌ آمریکا که با صادرات سلاح به اسرائیل در اشغال و جنایت جنگی غزه 
شریک بودند را مورد بررسی قرار داده‌ایم و تلاش کردیم تا نشان دهیم که هرکدام از شرکت‌های اسلحه‌سازی‌ 

کدام تسلیحات یا تجهیزات نظامی مورد نیاز ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ غزه را تامین کرده‌اند:

  شرکت ارووایرونمنت 
      AeroVironment   

 تامین پهپادهای انتحاری 
 سازنده پهپادهای نظامی در آرلینگتون، 

ویرجینیا
تولید 200پهپاد انتحاری کامی‌کازه به سفارش 
اسرائیل / تل‌آویو 2هفته پس از آغاز جنگ 
علیه غزه، سفارش این پهپادها را به این شرکت 

آمریکایی داد.

  شرکت اجیلیتی    
   Agilite   

  تامین زره‌پوششی و جلیقه ضدگلوله سربازان    
این شرکت یک شرکت خصوصی اسرائیلی در 
زمینه ساخت تجهیزات تاکتیکی و زره‌پوش 
انسانی است، اما تجهیزات خود را به آمریکا 
صادر می‌کند و دولت آمریکا تجهیزات 
لجستیکی موردنیاز را در آمریکا خریداری  و در 

یک چرخه بازگشت به اسرائیل صادر می‌کند. 

شرکت ای.ام جنرال 
:)AM General(

 تأمین خودروهای نظامی هاموی
شرکت مستقر در ایالت ایندیانا، تولید‌کننده 
خودروهای نظامی هاموی و خودروهای چرخدار 

چندمنظوره ضدگلوله نظامی
تحویل ده‌ها خودروی هاموی: یک هواپیمای 
باری آمریکا در دسامبر گذشته یعنی حدود 
‌3ماه پیش ده‌ها خودروی نظامی هاموی را به 

اسرائیل تحویل داد.

    بی‌ای‌ئی سیستمز    
    BAE Sys‌tems   

   تامین توپخانه متحرک 155میلی متری و 

تجهیزات پرتاب موشک جت‌های جنگنده   ‌
یک شرکت انگلیسی و هفتمین تولیدکننده 

بزرگ تسلیحات در جهان
برخی از بمب‌های تولید این شرکت دارای 
فسفر سفید )ماده ممنوعه در جنگ( در هنگام 

انفجار هستند.
این شرکت همچنین کیت پرتاب موشک 
الکترونیکی و خودکار برای جنگنده‌های 
F-15 و F-16 را که در جنگ غزه به وفور از 

آن استفاده شد، برعهده دارد.

   شرکت بوئینگ       
  The Boeing Company  

 تامین‌کننده جنگنده F-15 و بالگردهای 
تهاجمی آپاچی و بمب‌های هدایت‌شونده 

JDAM
شرکت آمریکایی مستقر در شیکاگو به‌عنوان 
پنجمین تولیدکننده بزرگ تسلیحات در جهان 
با آغاز جنگ غزه، بوئینگ 1000بمب هوشمند 
JDAM و 1800کیت پرتاب موشک جنگنده را 

به اسرائیل تحویل داد.
بمب‌های JDAM این شرکت در بمباران 
بیمارستان الاهلی غزه و بمباران اردوگاه 

آوارگان جبالیا مورد استفاده قرار گرفت.

    شرکت کاترپیلار   
      Caterpillar  

   تأمین‌کننده بولدوزر زرهی D9 برای ارتش 
اسرائیل   

تقریبا بیشتر تخریب‌های زمینی و هجوم 
ارتش به شهرهای کرانه باختری و تخریب 
خانه فلسطینی‌ها با تجهیزات این شرکت 

انجام می‌شود.
با سفارش اسرائیل، شرکت کاترپیلار برخی از 
بولدوزرهای کنترل از راه دور یا نیمه خودران را 
ساخته که این تجهیزات بدون راننده در مناطق 
پیچیده و پرخطر به تخریب خانه فلسطینی‌ها 

اقدام می‌کنند.

   شرکت تولیدی کلت   
  Colt’s Manufacturing Company  

  تامین مسلسل M16 به‌عنوان سلاح ‌سازمانی 
ارتش اسرائیل   

تسلیحات دستی ساخت این شرکت در 
هدف‌گیری غیرنظامیان در غزه مورد استفاده 
قرار گرفته است. تا پیش از جنگ غزه، شرکت 
کلت، سفارش ساخت 18هزار قبضه برای ارتش 
اسرائیل را داشت و قبل از جنگ به ارتش 

تحویل داد.

   شرکت دی و زیمرمن   
  Day & Zimmermann  

  تأمین گلوله‌های 155میلی‌متری تانک مرکاوا  
این شرکت آمریکایی که دفتر مرکزی آن در 
فیلادلفیا قرار دارد، منبع بسیاری از مهمات 
توپخانه‌ای مورد استفاده ارتش اسرائیل است. 
بمب‌های M830A1 انفجاری ارتش اسرائیل 
که در مسیرهای عبوری نیروهای فلسطینی 
مورد استفاده قرار می‌گیرد، ساخت این شرکت 
است. یک ‌ماه پس از آغاز جنگ غزه، دولت 
بایدن با اتخاذ وضعیت اضطراری، ارسال 14هزار 
گلوله تانک از این شرکت را به اسرائیل انجام داد. 
ارزش این محموله 106.5میلیون دلار تخمین 

زده می‌شد.

  شرکت فلایر دیفنس  
   Flyer Defense   

 تامین‌کننده خودروهای تاکتیکی نظامی ارتش
شرکت سازنده خصوصی خودروهای تاکتیکی 
نظامی مستقر در لس‌آنجلس است که 
خودروهای جدید خود را با نام Flyer72 در 

اختیار ارتش اسرائیل قرار داده است.
در ‌ماه ژانویه یعنی در اوج جنگ غزه، ارتش 
اسرائیل سفارش خرید 60وسیله نقلیه تولید 

این شرکت را به آمریکا داده است.

   شرکت فورد موتور   
   Ford Motor Company  

  تأمین‌کننده وانت‌های تاکتیکی ارتش  
این خودروساز آمریکایی، وانت‌های تجاری 
خود را برای ارتش اسرائیل به زره‌پوش مجهز 
کرده است.  در 6دسامبر یعنی ‌3ماه پیش، یک 
هواپیمای باری آمریکایی ده‌ها خودروی شرکت 
فورد را که به امکانات زرهی مجهز شده بودند، 

به اسرائیل تحویل داد.

   شرکت جنرال دینامیک   
  General Dynamics  

  تأمین‌کننده مهمات توپخانه‌ای      
ششمین تولیدکننده بزرگ سلاح در جهان 
است که ارتش اسرائیل را به مهمات توپخانه 
و بمب برای جت‌های جنگنده در حمله به غزه 

تجهیز کرد.
 این شرکت، تنها شرکتی در آمریکاست که 
بدنه‌های فلزی بمب‌های MK-80 را می‌سازد. 
اسرائیل از این سلاح برای بمباران غزه استفاده 
می‌کند. بدنه این بمب‌ها با مواد منفجره 
و کیت‌های JDAM بوئینگ به یک بمب 

هدایت‌شونده تبدیل می‌شود.
حدود 10هزار گلوله‌ توپخانه‌ای با کالیبر 
155میلی‌متری این شرکت در‌ ماه نوامبر تحویل 

ارتش اسرائیل داده شد.

  لاکهید مارتین  
   Lockheed Martin  

   F-35 و F-16 تولید‌کننده جنگنده 
بزرگ‌ترین تولید‌کننده تسلیحات در جهان

از جنگنده‌های این شرکت به‌طور گسترده در 
بمباران غزه استفاده شده است. در اوج جنگ 
غزه، در 28دسامبر، این شرکت قراردادی 
10.5میلیون دلاری برای حمایت از ناوگان 

هواپیماهای جنگی F-35 اسرائیل امضا کرد.

یک عضو دفتر سیاسی جنبش 

خبر
انصار‌الله یمن هشدار داد که عملیات 
این جنبش علیه کشتی‌های رژیم 
صهیونیستی، آمریکا و انگلیس تا زمان پایان 
نسل‌کشی فلسطینی‌ها در نوار غزه ادامه خواهد 
داشت. به گزارش شبکه تلویزیونی فلسطین الیوم، 
‌علی البخیتی‌، روز شنبه تصریح کرد: »۳۷موشک و 
پهپاد به طرف کشتی و ناوشکن آمریکایی در دریای 
سرخ شلیک کرده‌ایم.« البخیتی افزود: »پیام‌های 
بین‌المللی با هدف درخواست برای متوقف‌کردن 
عملیات خود دریافت کرده‌ایم اما ‌سید عبدالملک 
الحوثی، رهبر جنبش انصار‌الله تأکید کرده است که 
یمن، غزه را تنها نخواهد گذاشت.« عضو جنبش 
انصار‌الله افزود: »ما خواستار توقف کامل تجاوز رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه و خروج نیروهای اشغالگر 

هستیم و درصورت تحقق این دومطالبه، عملیات ما 
متوقف خواهد شد.«

علی البخیتی با تأکید بر اینکه تنها راه توقف عملیات 
انصار‌الله، توقف تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
است، تصریح کرد: »ما به عملیات خود در ‌ماه مبارک 
رمضان ادامه می‌دهیم و بر شدت آن خواهیم افزود.« 
عضو دفتر سیاسی جنبش انصار‌الله خاطرنشان کرد: 
»برخی‌ کشورهای عربی، قضیه فلسطین را رها 
کرده‌اند و علیه آن توطئه می‌کنند.« البخیتی 
در پایان تأکید کرد که استقلال فلسطینی‌ها در 

تصمیم‌گیری، باعث نارضایتی آمریکا شده است.
پیش از آن نیز‌ ‌یحیی سریع، سخنگوی ارتش 

یمن از اجرای ۲عملیات ویژه موشکی 
و پهپادی علیه یک کشتی 
آمریکایی و ناوچه‌های ارتش این 

کشور در خلیج عدن و دریای سرخ خبر داده و 
‌گفته بود: »در نخستین عملیات، کشتی آمریکایی
Propel Fortune در خلیج عدن با چند موشک 
دریایی مناسب هدف قرار گرفت.« وی ادامه داد: 
»دومین عملیات نیز علیه تعدادی از ناوچه‌های ارتش 
آمریکا در دریای سرخ و خلیج عدن با 
حضور ۳۷پهپاد صورت گرفت.« 
پیش‌تر نیز ستاد فرماندهی 
مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( 
در بیانیه‌ای اذعان کرده بود که 
نیروهای یمنی بامداد شنبه 
حمله پهپادی گسترده‌ای در 
دریای سرخ و خلیج 
عدن انجام 

داده‌اند.
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